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Svar på høring - utkast til statlig planretningslinje for klima- og 

energiplanlegging i kommunene 

 

Nannestad kommune vedtok sin første Energi- og klimaplan våren 2009. Vi har noen 

kommentarer til høringsforslaget. På grunn av kort høringsfrist, er ikke høringen behandlet 

politisk. 

 

 

 

Punkter: 

- Kommuner som allerede har utarbeidet energi- og klimaplaner bør legge de nasjonale 

føringene til grunn først ved neste rullering, senest innen 2014. Da vil alle kommuner 

som har lagt ned eller er i ferd med å avslutte sitt arbeid, skånes for mye ekstraarbeid. 

 

- Det bør i større grad avklares hvordan kommunene skal forholde seg til utslipp fra 

nasjonale samferdselsårer som flyplasser og motorveistrekninger, samt hvordan store 

utslippskilder fordeles der virksomhetene ligger i flere kommuner. I høringsteksten står 

det kun at alle kilder som innebærer direkte utslipp av klimagasser innenfor kommunens 

grenser, skal inkluderes - pkt. 4a. Det bør sies noe om hva kommunen faktisk kan gjøre 

noe med gjennom en energi- og klimaplan. Flytrafikk og store samferdselsårer er ikke 

anlagt av kommunene, og kommunen har heller ingen innvirkning på bruk slik det er i 

dag. Nannestad kommune har en større samferdselsåre gjennom bygda (RV35) samt at 

deler av Oslo Lufthavn Gardermoen er innenfor kommunens grenser. Dersom 

utslippstallene for flytrafikken og samferdsel skal inkluderes i kommunens CO2 

regnskap, vil Nannestad sannsynligvis få store problemer med å gjennomføre sine 

prosentvise kutt.  

 



  

 

 

- En forutsetning for at kommunene skal klare å gjennomføre ambisiøse mål og tiltak er at 

det finnes tilstrekkelig gode statlige finansieringsmuligheter og tilskuddsordninger.  

 

- Kommunene må sikres god tilgang til nasjonale retningslinjer, basistall/statistikk og 

veiledningsmateriell, for å unngå for stort ressursforbruk i utarbeidelsen av planene. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Eivind Engh 

fung. virksomhetsleder 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


